A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de Educação,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei
Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011;

RESOLVE:

I   PUBLICAR, a Homologação das inscrições do Processo Seletivo Público Simplificado,
referente ao Edital nº N° 004/2025, destinado a contratação emergencial por tempo
determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público para
os para os cargos de  Professor, Professor de Educação Infantil, Professor de Educação
Física, Professor de Língua Estrangeira Moderna (Inglês), Pedagogo e Fonoaudiólogo.

PROFESSOR

NOME  CPF/MF RESULTADO

Acenet Ferreira dos Santos de Souza ***. 366.329. ** Deferido

Adriana Aparecida Machado da Silva *** .979.459. ** Deferido

Adriana de Souza Fontinhas Laureano *** .442.419. ** Deferido

Aldineia Bonfim de Faria dos Santos *** .769.669. ** Deferido

Aleize Francielli de Souza Garcia *** .419.309. ** Deferido

Alessandra Rodrigues Leopoldino *** .513.399. ** Deferido

Alice Harumi Sakurai Ferreira *** .494.972. ** Deferido

Ana Carolina Ferreira Leite *** .157.589. ** Deferido

Ana Paula de Oliveira Ruas *** .796.669. ** Deferido

Andressa Carraro Nagatoshi ***  .274 169 ** Deferido

Andressa Costa Silva *** .891.949 ** Deferido

Bárbara Roberta de Souza Ferreira *** .980 169. ** Deferido

Bruna de Jesus Cunha *** .152.369. ** Deferido

Cleide Aparecida Bocarite Dias *** .269.909. ** Deferido

Cristiana Sanches Castanheiro *** .055.399. ** Deferido

Cristielle dos Reis Fim  *** .547.689. ** Deferido

Daiana Francisca Torrente *** .399.058. ** Deferido

Daiane Fernandes Romaneze *** .877.299. ** Deferido

Devanilda Lopes de Freitas  *** .655.089. ** Deferido

Elaine Rodrigues ***.954.159** Deferido

Eliane Ramos de Almeida da Silva ***.417.719.** Deferido

Elindaura Soares Lima Mangolim *** .105.076. ** Deferido

Elis Antonieta Demarchi Ribeiro ***.561.279.** Deferido

Elizana Enz Alcantara *** .945 939. ** Deferido

Érica Vicari Gonçalves *** .317.199. ** Deferido

Eva Luzia Mariguella de Lima *** .886 878. ** Deferido

Fernanda Arethuza Faccin Fontinhas *** .629.929. ** Deferido

Fernanda Fernandes Espindola  ***.321.609.** Deferido

Franciele Regina Sachi Maciel  *** .464.089- ** Deferido

Gabriela Santos Gabriel Beltramo *** .222.939. ** Deferido

Gislaine da Luz Cornélio *** .445.809. ** Deferido

Gislaine Simone dos Santos *** .623.039. ** Deferido

Graziela Dias Ferreira *** .085.779. ** Deferido

Graziely Patricia Camargo Francisco ***.306.089.** Deferido

Indira Klélia do Bem Santos Ziroldo *** .655.361. ** Deferido

Ivanilda Almeida dos Santos *** .679.649. ** Deferido

Ivanilde Martinatti Santander *** .049.349. ** Deferido

Jessica Mouro Ferraz *** .163.838. ** Deferido

Joseilda da Silva *** .347.769. ** Deferido

Josieli Cristina Roque de Souza *** .884.479. ** Deferido

Juliana de Fatima Cardoso Passos *** .556.679. ** Deferido

Juliana Matias da Silva de Oliveira *** .708.069. ** Deferido

Karolina Rosa Dias *** .089 319. ** Deferido

Lara Gabriele Ruocco Romaneze *** .511.689.** Deferido

Larissa Roberta de Souza *** .237 539. ** Deferido

Leda Maria da Silva Marins *** .075 808. ** Deferido

Leticia Yohana Muniz *** .576.219. ** Deferido

Loana de Souza Ferraz *** .317.739. ** Deferido

Luana Fogaça Maldonado Oliveira dos
Santos

*** .981.139. ** Deferido

Luciana Oliveira Alves de Souza Aguero *** .966.319. ** Deferido

Luciana Velasco de Lima *** .776 399. ** Deferido

Marcia Regina Massaruti de Oliveira *** .211.779. ** Deferido

Maria Isabel Rodrigues Manzotti *** .621.189. ** Deferido

Maria José dos Santos  *** .385.579. ** Deferido

Maria Milena Marques Polidoro *** .854.609. ** Deferido

Marli Rosa Ibanez *** .917.109. ** Deferido

Marly Lopes de Oliveira de Almeida *** .677.949. ** Deferido

Marines Rosa Fernandes  *** .191.429. ** Deferido

Marta Helena Bulgarelli *** .549.769. ** Deferido

Marta Henrique de Carvalho Men ***.465.299.** Deferido

Mayara Aparecida Gedolin Lobato *** .364.129.** Deferido

Meire Giovana de Souza Alves *** .116.889. ** Deferido

Michelle Barboza dos Santos Franzoni *** .989.999. ** Deferido

Mônica Aparecida Fernandes *** .845,079. ** Deferido

Pamela de Oliveira Subtil  *** .826.669. ** Deferido

Patricia Castanho Martins *** .968.849. ** Deferido

Patricia dos Santos *** .707.019. ** Deferido

Rayane Antoneli de Souza ***.626.549. ** Deferido

Regiane Simão Dias Pinzan *** .094.839. ** Deferido

Rosilene Matolla da Silva Rodrigues *** .763.977. ** Deferido

Rosemeire Aparecida de Souza Marins *** .002.699. ** Deferido

Rosimere Inácio da Silva Fracarolli *** .639.549. ** Deferido

Rosimeire Rodrigues Santos Olivatti *** .940.909. ** Deferido

Rosinei Pim Chagas ***.696.889-** Deferido

Rubia Loraia Frantini *** .103.269. ** Deferido

Sandra Regina do Nascimento *** .593.159. ** Deferido

Sandra Regina de Souza *** .057.869. ** Deferido

Simone Andréa Bernardo *** .012.559. ** Deferido

Sueli Correia da Silva  *** .038.379. ** Deferido

Suzane Macedo Flor Fernandes ***.969.949-** Deferido

Tatiane Fernanda dos Santos da Silva *** .027.989. ** Deferido

Thalia Loren Toná Ribeiro  *** .145.809. ** Deferido

Tayná Caroline Goes dos Santos *** .917.949. ** Deferido

Valéria Ipólito Rocha *** .040.719. ** Deferido

Valéria Viviane Bianchi *** .947.939. ** Deferido

Vanessa de Freita Luna *** .820 649. ** Deferido

Vanessa Frederico Roque *** .878.489. ** Deferido

Verônica Maiara Silva dos Santos *** .695.099. ** Deferido

Vilma Leme Faccin *** .253.838. ** Deferido

Viviane Maria de Oliveira *** .632.689. ** Deferido

Ziliana Pizzi Goes *** .206.549. ** Deferido

Professor de Educação Infantil

NOME  CPF/MF RESULTADO

Alana de Oliveira *** .563.069. ** Deferido

Ana Caroline Rodrigues Nunes Braga *** .346.349. ** Deferido

Ana Paula Martins *** .717.899-** Deferido

Andreia Souza dos Santos *** .926.409. ** Deferido

Beatriz Daniele de Souza Oliveira *** .066.459. ** Deferido

Bruna Letícia Pereira Reginato Dolphine
Alves

***.004.539-** Deferido

Carolaine Ingrid Silva do Nascimento ***.374.209-** Deferido

Caroline Casaqui Salerno de Melo *** .936.649. ** Deferido

Christiane Lacerda Buchner ***.726.939-** Deferido

Cristiane Rodrigues de Lima  *** .144.219. ** Deferido

Daiane Aparecida Teixeira *** .333.659. ** Deferido

Daniela da Silva Alpanhez ***.095.289-** Deferido

Deise Josibel do Amaral Tessarolo *** .706.539. ** Deferido

Eclésia Bispo de Morais Oliveira *** .491.174. ** Deferido

Edilene Fernandes dos Santos *** .774.129. ** Deferido

Edna Maria da Silva  *** .988.859. ** Deferido

Elaine Cristina de Souza Castilho *** .801.688. ** Deferido

Elisabete Paixão Nunes de Lima ***.242.818-** Deferido

Eloah Caroline de Oliveira *** .774.519. ** Deferido

Emarielen Priscila de Freitas *** .606.849. ** Deferido

Erika Souza Paiva *** .896.629. ** Deferido

Euripa Alexandra de Oliveira Fardini *** 623.859. ** Deferido

Flávia do Amaral Veiga  ***.968.510-** Deferido

Fernanda Leme Magnani *** .811.779. ** Deferido

Grazieli Tolim Davoglio  *** .341.369. ** Deferido

Helen Alini Manieri Matias *** .698.029. ** Deferido

Isabel Cristina de Souza Tolentino ***.406.159-** Deferido

Jacqueline de Barros Daniel  ***.728.759. ** Deferido

Jacqueline Helena Felipe Vilas Boas
Machado

*** .633.519. ** Deferido

Jacqueline Paula Corsine Ferreira *** .455.479. ** Deferido

Jaqueline Rodrigues Gonzaga *** .355.069. ** Deferido

Jessica Daiane Montina  *** .002.909.** Deferido

Jéssika Karoline Leme *** .146.279. ** Deferido

Juliana Hatschbach Capuano *** .416.179. ** Deferido

Karoline Soler Gouvea *** .882.189. ** Deferido

Katheryne Padilha Elias Borges  *** .967.029. ** Deferido

Layara Bulgareli Caeiro Streleski *** .855.319. ** Deferido

Ligiane Regina Alves *** .165.239. ** Deferido

Loana Maria Mazaro *** .703.169. ** Deferido

Luana Nunho Men ***.298.759-** Deferido

Luana Pavinati *** .256.429. ** Deferido

Lucrecia Aparecida Lima *** .775.359. ** Deferido

Marcela Fernanda Seno Galani *** .520.389. ** Deferido

Marcia Regina Felix da Silva *** .735.549. ** Deferido

Maria Sonia de Souza Galvão Fernandes *** .130.339. ** Deferido

Mariana Olivia Rodrigues Costa *** .037.889. ** Deferido

Merilin Poliane Furoni da Silva *** .053. 899. ** Deferido

Michiele de Carvalho *** .406.099. ** Deferido

Naiara Raiane Schelbauer Moreira *** .897.879. ** Deferido

Nadia Correia de Lima  *** .409.189. ** Deferido

Natalia Landin Leite *** .432.459. ** Deferido

Natividade Fernandes Protazio  *** .041.521. ** Deferido

Paula Aparecida Oliveira de Souza ***734.509. ** Deferido

Paula Maria da Silva ***.934.669-** Deferido

Patrícia Santana Araruna *** .190.378. ** Deferido

Priscila Rodrigues dos Santos Dias *** .753.329. ** Deferido

Quelsilene Palmieri *** .139.769. ** Deferido

Quézia Raquel de Oliveira *** .119.189. ** Deferido

Raquel Lima da Silva *** .078.679 ** Deferido

Regiara Conti dos Santos *** .884.999. ** Deferido

Regina Alves de Oliveira Souza  *** .956.009. ** Deferido

Rosa Maria Viaes Rosa  *** .315.029. ** Deferido

Rosimeire Aparecida  Quinupa Oliveira *** .420.999. ** Deferido

Sandra Mara da Silva *** .379.768. ** Deferido

Santa Rodrigues de Oliveira  *** .819.029. ** Deferido

Suellen Balconi *** .853.369. ** Deferido

Suellen Rodrigues dos Santos Moro *** .751.349. ** Deferido

Tania Alves Ribeiro Braz *** .290.359. ** Deferido

Vanessa Domiciano Gomes *** .750.859. ** Deferido

Vanessa Mayra Bonfim ***.785.949. ** Deferido

Vera Lúcia Ferreira da Silva Arnaut *** .765.449. ** Deferido

Professor de Educação Física

Ampla Concorrência (AC)

NOME  CPF/MF RESULTADO

Ellen Jessica Fracari ***.010.039.** Deferido

Geovana Silva Medeiros ***.888.079.** Deferido

Guilherme Bertolin Silva ***.127.089.** Deferido

Lucia Cleonice de Souza dos Santos *** .109.229. ** Deferido

Luan Lucas Delgado *** .815.679. ** Deferido

Maisa de Oliveira Malheiros *** .595.989.** Deferido

Marco Aurélio Lobato Dequique *** .756.219. ** Deferido

Maria Eduarda Pereira  ***.426.698.** Deferido

Thalita Magnani Izidio *** .842.729. ** Deferido

Vinicius Gabriel Alves ***914.189** Deferido

Professor de Educação Física

PCD - Pessoa com Deficiência

NOME  CPF/MF RESULTADO

Tainara Denardi Gonzaga ***.962.939. ** Deferida

Professor de Língua Estrangeira Moderna (Inglês)

NOME  CPF/MF RESULTADO

Alessandra Aparecida Macon Rocha *** 516.639. ** Deferido

Eduarda Guedes da Silva  ***121.989.** Deferido

Fabiana Barbosa Tôrres ***533.999.** Deferido

Luan dos Santos de Souza ***166.399.** Deferido

Mario Agostinho dos  Santos *** 313.329. ** Deferido

Maria Carolina Silva Cordeiro *** 123.118. ** Deferido

Rosely Aparecida Fernandes *** 344.119. ** Deferido

Salete Cristiane Mikos Faneco *** 255.379. ** Deferido

Silene Cristina Cavalcante *** 889.148. ** Deferido

Socorro Alves de Oliveira *** 573.169. ** Deferido

Thais Menezes Montini *** 166.149.** Deferido

 Pedagogo

NOME  CPF/MF RESULTADO

Ana Cláudia da Silva ***. 951.759.** Deferido

Elisângela Cordeiro Famelli de Campos *** .911.809.** Deferido

Everton Francisco Santin ***.721.899.** Deferido

Gisely Silgueiro *** .682.859.** Deferido

Katia Muniz Silva  ***.506.299.** Deferido

Nathalia Veronez  ***.534.068.** Deferido

Sheila Fabiana Barbosa ***.367.528.** Deferido

Thaís Torres *** .374.409. ** Deferido

Fonoaudiólogo

NOME  CPF/MF RESULTADO

João Gustavo Galvani Peverari  ***. 859.599. ** Deferido

Nova Esperança, 12 de Dezembro de 2025.

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

 EDNO GUANDALIN
Secretário Municipal de Educação e Cultura